
Uchwała Nr XXXIX/301/97 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 marca 1997 r. 

w  sprawie  ustalenia  opłat  za  składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  stałych  na 
wysypisku Gminy Miejskiej w Linowcu 

Na  podstawie  art.  40,  ust.  2,  pkt  3  i  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
terytrialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r. poz. 74 zmiany Dz.U. Nr 58 z 1996 r., 
poz. 261) w związku z art. 4, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. Nr 9 z 1997 r., poz. 43) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1
1. Ustala  się  następujące  opłaty  za  składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  stałych  na 

wysypisku Gminy Miejskiej w Linowcu: 

1) dla pojazdów o ciężarze całkowitym do 25 ton: 
     

a) opłata podstawowa za składowanie i unieszkodliwianie odpadów stałych mających 
charakter odpadów komunalnych i gruzu budowlanego, w wysokości - 12,00 zł za 
1 tonę, 

b) opłata dodatkowa za składowanie i unieszkodliwianie odpadów poprodukcyjnych (z 
wyłączeniem  gruzu  budowlanego)  w  wysokości  wielokrotności  opłaty 
podstawowej, nie większej jednak niż dziesięciokrotność tej opłaty, 

c) wielokrotność opłat dodatkowych pobierana jest w zależności od rodzaju odpadów 
poprodukcyjnych tj. grupy ich uciążliwości określonej w zał. nr 3 do Rozporządzenia 
Rady Min. z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska  i  wprowadzanie  w  nim   zmian  (Dz.U.  Nr  133,  poz.  638  z  późn. 
zmianami) i          wynosi dla: 
grupy I - x 7 
grupy II - x 6 
grupy III - x 5 
grupy IV - x 3 

2) dla pojazdów o ciężarze całkowitym powyżej 25 ton: 

a) opłata podstawowa za składowanie i unieszkodliwianie odpadów stałych mających 
charakter odpadow komunalnych, w wysokości - 2,35 zł za 1 m3, 

b) opłata dodatkowa za składowanie i unieszkodliwianie odpadów poprodukcyjnych w 
wysokości  wielokrotności  opłaty  podstawowej,  nie  większej  jednak  niż 
dziesięciokrotność tej opłaty, 

c) wielokrotność opłat dodatkowych pobierana jest w zależności od rodzaju odpadów 
poprodukcyjnych tj. grupy ich uciążliwości określonej w zał. nr 3 do Rozporządzenia 
Rady Min. z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz.U. Nr 133 poz. 638 z późn. zmianami) 
i wynosi dla: 
grupy I - x 7 
grupy II - x 6 
grupy III - x 5 
grupy IV - x 3 

3)



a) opłata podstawowa za odpady wielorozmiarowe wynosi - 2,35 zł za 1 m3, 
b) wielokrotność opłat dodatkowych pobierana jest w zależności od rodzajów odpadów 

poprodukcyjnych tj. grupy ich uciążliwości określonej w zał. nr 3 do Rozporządzenia 
Rady Min. z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz.U. Nr 133 poz. 638 z późn. zmianami) 
i          wynosi dla: 
grupy I - x 7 
grupy II - x 6 
grupy III - x 5 
grupy IV - x 3 

2. Nie przyjmuje się na wysypisku, o którym mowa w ust. 1 odpadów niebezpiecznych. 

§ 2
1. W przypadku przywiezienia na wysypisko stałych odpadów komunalnych nadających się 

do przetworzenia, wyselekcjonowanych, opłata ustalona według stawek określonych w 
§ 1 nin. uchwały ulega obniżeniu o 20%. 

2. Przez wyselekcjonowanie należy rozumieć posegregowanie stałych odpadów komunalnych 
na poszczególne rodzaje, przy czym zanieczyszczenie jednego rodzaju stałych odpadów 
komunalnych innym rodzajem odpadów nie może przekraczać 20%. 

§ 3
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) odpadach   - należy przez to rozumieć odpady wymienione w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 31 

stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (tekst jednolity: Dz.U. Nr 49 z 
1994 r. poz. 196 z późn. zmianami) w tym również odpady komunalne w rozumieniu 
art. 2, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622), 

2) odpadach_poprodukcyjnych    -   należy   przez  to  rozumieć  odpady  wymienione  w 
załączniku nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie 
opłat za gospodarcze korzystanie ze śrdodowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz.U. 
Nr 133, poz.  638 z późn.  zmianami) w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 17 grudnia 1996 r. (Dz.U. Nr 154 poz. 747), 

3) odpadach_niebezpiecznych   -  należy przez  to  rozumieć  odpady ustalone  przez  Ministra 
Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa na podstawie art. 53 f, ust. 1 
ustawy wymienionej w pkt 1, 

4) gruz_budowlany   - należy przez to rozumieć materiały pochodzące z rozbiórki budynków, 
budowli, innych obiektów budowlanych, a także pieców kaflowych, 

5) odpadach_wielorozmiarowych   -  należy  rozumieć  odpady  należące  do  odpadów 
komunalnych i poprodukcyjnych nie mieszczące się w pojemnikach na odpady jak meble, 
wózki dziecięce, sprzęt gospodarstwa domowego, wraki pojazdów mechanicznych lub ich 
części. 

§ 4
1. Upoważnia  się  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  „STARKOM” -  Spółka  z  o.o  w 

Starogardzie  Gdańskim,  będące zarządcą wysypiska Gminy Miejskiej  w Starogardzie 
Gdańskim do pobierania  opłat  za  składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów stałych 
według stawek określonych w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Wysokość  opłat  za  składowanie  odpadów  ustala  się  z  podmiotami  posiadającymi 
zezwolenia na wykonywanie usług usuwania i przewożenia odpadów komunalnych oraz 
innymi  podmiotami  przywożącymi  odpady  poprodukcyjne,  wielowymiarowe  i  gruz 
budowlany określa umowa.



§ 5
Wpływy pochodzące  z  dodatkowych  opłat  wyodrębnia  się  w  ewidencji  księgowej  PUK 
„STARKOM” - Spółka z o.o w Starogardzie Gdańskim i mogą być wydatkowane na cele 
związane  z  poprawą wyposażenia  utylizacji  odpadów stałych oraz  rozbudowę,  a  także  na 
wypłatę  ewentualnych  odszkodowań  z  tytułu  szkód  wyrządzonych  funkcjonowaniem 
wysypiska, w wysokości ustalonej w drodze negocjacji i prawomocnym orzeczeniem sądu. 

§ 6
Traci moc uchwała Nr XLI/351/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 
1993  r.  w  sprawie  ustalenia  zasad  i  sposobu  usuwania  odpadów  komunalnych  i  innych 
zanieczyszczeń  z  terenów   nieruchomości,  ulic,  placów  i  innych  dróg  publicznych  oraz 
wysokości  opłat  za  składowanie  odpadów  stałych  na  wysypisku  miejskim  w  Linowcu 
zmieniona uchwałą Nr X/75/95 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 stycznia 
1995 r. zmieniająca uchwałę Nr XLI/351/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 31 
sierpnia 1993 r.  oraz uchwałą Nr XXVII/188/96 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z 
dnia  22  lutego  1996  r.  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLI/351/96  Rady  Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 1993 r. 

§ 7
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1997 r. 
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacyjnym   „GONIEC”  i  na  tablicach 

ogłoszeń  w  Przedsiębiorstwie  Usług  Komunalnych  „STARKOM”  -  Spółka  z  o.o  w 
Starogardzie Gdańskim, w Urzędzie Miejskim i na wysypisku przez okres 21 dni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 


